
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 158 del  28/06/2024

Assessore Proponente: Jacopo Spinetti

OGGETTO:  MODIFICA DELLA CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA N.  1  DEL 
05/04/2023 REP. 2667.

L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno alle ore 12:35 nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente (Skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente (Skype)

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Deliberazione n. 158 del  28/06/2024



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Concessione Demaniale Marittima n. 1 del 05/04/2023 rep 2667 intestata al sig. 
Bertini Marcello avente ad oggetto “l’occupazione di una zona demaniale marittima della 
superficie di mq 18,00 allo scopo di mantenere un’area per posa tavoli e sedie asservita 
all’attività retrostante di bar Uso 1 – Turistico ricreativo, categoria 10 – vario, scopo 3- 
posa tavoli e sedie;

VISTA l’autorizzazione art. 45 bis Cos. Nav. n. 33/2024 rep 2725 del 14/05/2024 con la 
quale si  autorizzava il  Sig.  Bertini  Marcello  a  far  gestire  la  concessione demaniale  n. 
1/2023 alla Soc. ESSEGI snc;

VISTA la nota acclarata dagli uffici comunali in data 27/05/2024 prot. 6729 con la quale il  
geom. Dini Enrico tecnico incaricato dalla Soc. ESSEGI snc chiedeva un ampliamento del-
la concessione demaniale 1/2023 della superficie pari a mq 13,50 (ml 5,40x2,50) da ubica-
re  sulla  sede  stradale  di  Piazza  Teseo  Tesei  dalle  ore  20:00  alle  ore  4:00  fino  al 
30/09/2024;

DATO ATTO che l’obiettivo di questa Amministrazione è la salvaguardia delle attività com-
merciali  le  quali  garantiscono  servizi  importanti  soprattutto  nel  periodo  estivo  dove 
l’affluenza turistica è maggiore;

RITENUTO che in tale zona, essendo adiacente al Porto di Marina di Campo, l’attività di 
“Bar” svolge un compito essenziale in quanto garantisce un servizio diretto al diporto nauti-
co oltre che agli operatori che esercitano sull’area portuale;

DATO ATTO che la superficie richiesta in ampliamento per il periodo limitato alle ore sera-
li, non preclude nè limita eccessivamente le aree a pubblico uso;

DATO ATTO altresì che la dimensione della superficie richiesta in ampliamento consente il 
passaggio di eventuali mezzi di soccorso e/o altri mezzi che devono accedere al Porto di  
Marina di Campo;

CONSIDERATO che per questa Amministrazione non sussistono motivi ostativi alla modifi-
ca richiesta per l’ampliamento della superficie come da planimetria allegata alla richiesta;

All’unanimità  dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

per quanto in premessa indicato: 

DI  PRENDERE  ATTO della  richiesta  di  modifica  in  ampliamento  della  concessione 
demaniale marittima n. 1/2023 acclarata dagli uffici comunali in data 27/05/2024 prot. n.  
6729 e di ritenerla meritevole di accoglimento;

DI DARE MANDATO all’Ufficio Demanio per la predisposizione di tutti gli atti necessari e 
conseguenti volti al rilascio dell’autorizzazione per la modifica della concessione demania-
le marittima n. 1/2023 in ampliamento della superficie pari a mq 13,50 (ml 5,40x2,50) da 



ubicare sulla sede stradale di Piazza Teseo Tesei dalle ore 20:00 alle ore 4:00 fino alla 
data del  30/09/2024;

DI  DICHIARARE,  ai  sensi  dell’art.  134  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.  267,  il  
presente atto immediatamente eseguibile;



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 34 del 28.06.2024

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 158 del 28/06/2024
	Deliberazione n. 158 del 28/06/2024

